
SMLOUVA O DÍLO 
 
Evropská rozvojová agentura, s.r.o. 
se sídlem Na Čihadle 55, 160 00 Praha 6,  
IČO: 28441907, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 141760, 
zastoupen
(dále jen „
 
a 
 
Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68/1429, příspěvková organizace 
IČO: 71212311 
DIČ: CZ71212311 
se sídlem Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod zn. Pr 946 
bankovní spoje
zastoupena pan
(dále jen „Obje
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, následující znění smlouvy: 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo 
s následující specifikací: příprava a zpracování 1 žádosti o podporu, poradenství s tím 
spojené. Žádost o podporu je podávána do dotační výzvy č. 3/2022 v rámci Národního 
programu životní prostředí. 

1.2. Předmětem činnosti je zejména: 
- Založení žádosti v dotačním systému SFŽP ČR (AIS) 
- Konzultace záměru 
- Sestavení rozpočtu projektu 
- Kompletace všech povinných příloh žádosti 
- Vyplnění žádosti v elektronické podobě 
- Včasné podání žádosti prostřednictvím dotačního systému SFŽP ČR 
- Komunikace s poskytovatelem dotace do momentu vydání Rozhodnutí 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit zhotoviteli cenu, která byla smluvními stranami 
dohodnuta ve výši 35 000 Kč bez DPH. 



2.2. Tato cena je konečná a její výši lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran, na 
základě písemného dodatku k této smlouvě. 

2.3. Cena je splatná po formálním schválení žádosti o podporu. Zhotovitel vystaví fakturu 
za dílo. 

2.4. Faktura je splatná do 14 (slovy čtrnácti) dnů od jejího vystavení. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu. Všechny platby budou provedeny formou bezhotovostního 
převodu na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 

2.5. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury Poskytovateli se objednatel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Předmět smlouvy musí odpovídat požadavkům dotačního programu, do kterého se žádost 
o podporu podává. Pokud objednatel v průběhu provádění díla změní zadání, je povinen 
toto projednat se zhotovitelem. Pokud by změny měly zásadní vliv na některá ustanovení 
této smlouvy, jsou smluvní strany o tom povinny sepsat písemný, očíslovaný dodatek. 

3.2. Objednatel je povinen poskytnout po dohodě zhotoviteli potřebnou součinnost při 
provádění díla, bude-li to nutné k řádnému vyplnění a podání díla. Pokud je to nezbytné 
pro provádění díla, je zhotovitel oprávněn určit objednateli lhůtu, ve které je objednatel 
povinen součinnost poskytnout. Pokud tak objednatel neučiní, je zhotovitel oprávněn od 
plnění odstoupit, a to za podmínky, že na takový důsledek objednatele upozornil.  

3.3. Zhotovitel je povinen objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež 
jsou podstatné ve vztahu k zhotovenému dílu. 

4. Doba trvání smlouvy 

4.1. Zhotovitel splní své povinnosti z této smlouvy řádným vyhotovením žádosti (díla) dle 
této smlouvy a včasným online odevzdáním této žádosti. V případě, že dílo je řádně 
ukončeno, tj. neobsahuje žádné vady a nedostatky, je závazek zhotovitele splněn a 
objednatel je povinen dílo převzít. 

5. Ukončení smluvního vztahu 

5.1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází ze 
zhotovitele na objednatele okamžikem zaplacení ceny díla na účet zhotovitele. Pro případ 
neúspěchu žádosti se smluvní strany dohodly, že pokud se objednatel rozhodne podat 
žádost o dotaci do obdobné výzvy vyhlášené v budoucnosti, uzavřou v této věci zvláštní 
smlouvu s tím, že právo zhotovitele na opětovné včasné odevzdání žádosti u 
vyhlašovatele výzvy zůstává zachováno. 

6.2. Zhotovitel není prostředníkem pro výplatu dotace a na výplatu ceny díla není používána 
dotace. 



6.3. Objednatel souhlasí s použitím informace, že byl zhotovitel zpracovatelem předmětu díla 
dle této smlouvy do propagačních materiálů a referencí o společnosti zhotovitele. 

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich obsahuje i úplný 
soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom stejnopisu. 

6.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran 

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 


